Додаток 4
до аналізу  регуляторного впливу

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання
[bookmark: n133]Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з “30” травня 2024 р. по “30” червня 2024 р.

	Порядковий номер
	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)
	Кількість учасників консультацій, осіб
	Основні результати консультацій (опис)

	
1
	Робочі наради та зустрічі (опитування)
	2
	Ознайомлення з запропонованими  розмірами  ставок місцевих податків .

	2
	Вид консультацій:
У телефонному та усному режимі
	24
	Отримана інформація про  місцеві податки , можливість сплати місцевих податків.



2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва (мікро- та малі):
- кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 502 одиниці),
-питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив  100%.
3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання
	№ з/п
	Найменування оцінки
	Періодичні
(На наступний рік)
	Витрати 
за
п'ять років

	
	
	У перший рік (стартовий рік провадження регулювання
2025 рік
	2026 рік
	2027 рік
	2028рік
	2029 рік
	


Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання
	1
	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) , тис.грн.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Процедури обслугову-вання обладнання (технічне обслуговування)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Інші процедури
(сплата податків ),.грн.
	41033,86
	42304,78
	42976,09
	43968,13
	45324,70
	215607,56

	6
	Разом, гривень Формула:
(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)
	41033,86
	42304,78
	42976,09
	43968,13
	45324,70
	215607,56

	7
	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць
	502
	

	8
	Сумарно, гривень Формула:відповідний стовпчик "разом" Х кількість суб'єктів  малого підприєм-ництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 Х рядок 7), грн.
	20598998
	21236999
	21573997
	22072001
	22752999
	108234994

	Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва                                                   щодо виконання регулювання та звітування.
Розрахункова чисельність суб’єктів малого підприємництва на яких поширюється регулювання: 502 особа.
Розрахунок вартості 1 людино-години:
для розрахунку використовується мінімальна заробітна плата, що з 01.04.2024 року становить 8000 грн., та у погодинному розмірі 48 грн. (ст.8 Закону України від 09.11.2023 №3460-IX «Про Державний бюджет України на 2024 рік»). 
	9
	Процедури
отримання первинної
інформації про
вимоги регулювання
	1год. 48,0грн=   48,0 грн.
	1год.* 50,22грн= 50,22 грн.
	1год.* 53,73грн= 53,73 грн.
	1год.* 57,50грн= 57,50 грн.
	1год.* 61,80грн= 61,80 грн.
	

	10
	Процедури
організації
виконання вимог
регулювання:
Внесення змін до
внутрішніх процедур
обліку та звітності
	1год. 48,0грн= 48,0 грн.
	1год.* 50,22грн= 50,22 грн.
	1год.* 53,73грн= 53,73 грн.
	1год.* 57,50грн= 57,50 грн
	1год.* 61,80грн= 61,80 грн
	

	11
	Процедури
офіційного
звітування
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	12
	Процедури щодо
забезпечення
процесу перевірок
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	13
	Інші процедури
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	14
	Разом, грн.

	96,0
	100,44
	107,46
	115,0
	123,60
	542,5

	15
	 Кількість суб’єктів 
 малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, 
 одиниць
	502

	16
	Сумарно, гривень
	48192,0
	50420,88
	53944,92
	57730,0
	62047,20
	272335,0





  Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб’єктів малого підприємництва
Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків та зборів, не змінюючи порядок  їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури, тобто витрати на адміністрування даного регуляторного акта органи місцевого самоврядування не здійснюють.
4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання
	 №
	Показник
	Перший рік регулювання 2025 (стартовий), гривень
	2026 рік
	2027 рік
	2028рік
	2029 рік
	За п’ять років, гривень

	1
	Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання
	20598998
	21236999
	21573997
	22072001
	22752999
	108234994

	2
	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб’єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування
	48192,0
	50420,88
	53944,92
	57730,0
	62047,20
	272335,0

	3
	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання
	20647190
	21287419,88
	21627941,92
	22129731,0
	22815046,2
	108507329,0

	4
	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання
	20647190
	21287419,88
	21627941,92
	22129731,0
	22815046,2
	108507329,0


 
5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання
 Відповідно до податкового законодавства до повноважень органів місцевого самоврядування належить встановлення ставок місцевих податків та зборів у межах, встановлених Податковим кодексом України. Таким чином, прийняття ставок у межах максимальних розмірів є законним повноваженням Носівської міської ради. 
 На основі аналізу статистичних даних що наданні фінансовим управлінням Носівської міської ради визначено, що зазначена сума є прийнятною для суб’єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом’якшувальних ) процедур не потрібно.
Щодо спрощення адміністративних процедур з регулювання.
Чинне податкове законодавство передбачає пряме регулювання питань порядку, строків звітування та сплати місцевих податків (визначається виключно нормами Податкового кодексу України).
Таким чином, Носівська міська рада не має повноважень щодо  пом’якшувальних заходів з адміністративних процедур з регулювання. Застосування даних заходів можливе тільки за умов внесення змін до податкового законодавства України.

	 Процедура, що потребує коригування  
	Коригуючий механізм

	Х
	Х

	Показник
	Сумарні витрати малого підприєм-ництва на виконання запланованого регулювання за перший 2025 рік, гривень
	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання, гривень
	Сумарні витрати малого підприєм-ництва на виконання заплано-ваного регулювання за п’ять років, гривень

	
	
	2026
	2027
	2028
	2029
	

	Заплановане регулювання
	20647190
	21287419,88
	21627941,92
	22129731,0
	22815046,2
	108507329,0

	За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


[bookmark: _GoBack]

Міський голова                                                           Володимир ІГНАТЧЕНКО  
